

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công tác dân tộc 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2019

Thực hiện Chương trình công tác năm 2019, Ban Dân tộc báo cáo kết quả thực hiện công tác dân tộc 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2019 như sau:

I. TÌNH HÌNH CHUNG

Trong 6 tháng đầu năm 2019, thời tiết nắng nóng gay gắt tiếp tục kéo dài trên diện rộng đã khiến một số địa phương bị thiếu nước, ảnh hưởng đến thời vụ sản xuất, đời sống của nhân dân vùng DTTS và miền núi. Bệnh dịch lở mồm, long móng và bệnh dịch tả lợn Châu Phi đang xảy ra ở một số địa phương, diễn biến phức tạp đã tác động đến tâm lý người tiêu dùng, ảnh hưởng đến hoạt động của các hộ chăn nuôi và kinh doanh ở địa phương.

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2019 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu chỉ đạo điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2019; nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2019 theo Nghị quyết của Tỉnh uỷ, của HĐND tỉnh, các ngành, các cấp đã tham mưu đề xuất UBND tỉnh các giải pháp thực hiện, góp phần phát triển kinh tế - xã hội, ổn định trật tự, an ninh, quốc phòng vùng đồng bào DTTS và miền núi.

Kết quả rà soát hộ nghèo cuối năm 2018, tỷ lệ hộ nghèo trong đồng bào DTTS là 48,78%, hộ cận nghèo là 19,82%; thu thập bình quân của đồng bào khoảng 11,4 triệu đồng/người/năm. Tính đến tháng 04/2019, có 11/48 xã vùng dân tộc thiểu số và miền núi được công nhận đạt chuẩn nông thôn mới.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2019

1. Công tác tham mưu chỉ đạo thực hiện công tác dân tộc

- Tham mưu UBND tỉnh ban hành: Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi năm 2019; Kế hoạch triển khai thực hiện chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào DTTS trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa năm 2019; Kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu các DTTS cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ III năm 2019; Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 771/QĐ-TTg ngày 26/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2018-2025”.

- Ban hành và triển khai thực hiện các Kế hoạch: Tuyên truyền giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng dân tộc thiểu số năm 2019; Tập huấn, tuyên truyền công tác dân tộc và thực hiện chính sách dân tộc cho đồng bào vùng dân tộc thiểu số và miền núi năm 2019; Tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức, hiểu biết pháp luật cho đồng bào vùng dân tộc thiểu số và miền núi năm 2019; Nâng cao năng lực cán bộ cơ sở và cộng đồng thuộc Chương trình 135; Rà soát, xác định xã, thôn hoàn thành mục tiêu Chương trình 135 theo Quyết định số 03/2019/QĐTTg ngày 15/01/2019 của Thủ tướng Chính phủ;

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện: Chương trình 135 giai đoạn 2016-2020 và đề xuất khung nội dung giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 59/2015/QĐ-TTg ngày 15/11/2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn vùng dân tộc và miền núi tỉnh Khánh Hoà từ năm 2016 đến hết năm 2018; Chương trình bố trí dân cư theo Quyết định số 1776/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ; Kết quả phát triển kinh tế - xã hội vùng DTTS giai đoạn 2016-2018 và mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp giai đoạn 2021-2030; Đánh giá, phân định vùng dân tộc thiểu số và miền núi theo trình độ phát triển trên địa bàn tỉnh Khánh Hoà; Đánh giá kết quả xây dựng nông thôn mới vùng miền núi và đồng bào dân tộc thiểu số; Tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết 24-NQ/TW ngày 12/3/2003 của Ban Chấp hành Trung ương khóa IX về Công tác dân tộc; Hiệu quả các chính sách cho vay của Nhà nước (thông qua Ngân hàng CSXH tỉnh) đối với hộ đồng bào dân tộc thiểu số thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh Khánh Hoà ... và thực hiện một số nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của Ủy ban Dân tộc, UBND tỉnh và yêu cầu của các ngành liên quan.

- Tham gia Hội thao kỷ niệm 73 năm Ngày Truyền thống cơ quan công tác dân tộc (03/5/1946 - 03/5/2019) tại Đà Lạt do Ban Dân tộc tỉnh Lâm Đồng đăng cai tổ chức và đạt giải nhì môn cầu lông đôi nam, nữ.

- Tổ chức buổi sinh hoạt Chuyên đề năm 2019 về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh “Xây dựng ý thức tôn trọng Nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống Nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

2. Triển khai thực hiện các chương trình, chính sách dân tộc thuộc phạm vi quản lý

a) Chương trình phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS và miền núi

Vốn đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng: 23.000 triệu đồng và vốn sự nghiệp kinh tế: 9.000 triệu đồng.

6 tháng đầu năm đã tổ chức 6 lớp tuyên truyền với 290 lượt người; hỗ trợ mô hình phát triển sản xuất đợt 1 cho 140 hộ. Các địa phương đang tiếp tục thực hiện các nội dung theo kế hoạch đề ra và triển khai thực hiện hỗ trợ lắp đặt đường ống nước và đào giếng để cung cấp nước sinh hoạt cho người dân.

Ngân hàng CSXH tỉnh đã giải ngân cho 240 hộ DTTS vay vốn hỗ trợ nhân rộng mô hình phát triển kinh tế hộ theo Quyết định số 3347/QĐ-UBND ngày 31/10/2016 của UBND tỉnh (ngân sách tỉnh hỗ trợ lãi suất), với kinh phí trên 8,8 tỷ đồng, chủ yếu ở 2 huyện Khánh Sơn và Khánh Vĩnh.

b) Chương trình 135

Vốn đầu tư cơ sở hạ tầng: 33.500 triệu đồng (trong đó Kế hoạch năm 2018 chuyển sang: 13.500 triệu đồng); vốn sự nghiệp kinh tế: 8.464 triệu đồng.

Kết quả thực hiện 6 tháng đầu năm 2019:

- Tổ chức 03 lớp tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ cơ sở và cộng đồng tại huyện Khánh Sơn, Khánh Vĩnh và 08 lớp tại các xã, thôn thuộc Chương trình 135;

- Hỗ trợ phát triển sản xuất: Các địa phương thực hiện phân bổ kinh phí và đang tổ chức triển khai thực hiện theo kế hoạch;

- Hỗ trợ đầu tư cơ sở hạ tầng: hỗ trợ đầu tư xây dựng 06 công trình giao thông, 03 công trình văn hóa, 01 công trình nước sinh hoạt và 01 công trình thủy lợi nhỏ tại các xã, thôn ĐBKK thuộc Chương trình 135 ước đạt 60% khối lượng công việc. Các huyện Diên Khánh, Vạn Ninh và thành phố Cam Ranh đang tiến hành các thủ tục đầu tư theo quy định do vừa mới được phân bổ vốn theo Quyết định số 1752/QĐ-UBND ngày 06/6/2019 của UBND tỉnh.

c) Chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào DTTS

Thăm và tặng quà cho người có uy tín nhân dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019; cấp báo, tạp chí theo quy định (Báo Dân tộc và Phát triển, Báo Khánh Hòa); thăm hỏi, hỗ trợ gia đình người có uy tín ốm đau, thăm viếng, động viên thân nhân người có uy tín và tiếp đón người có uy tín tỉnh bạn đến tham quan, học tập, giao lưu học hỏi kinh nghiệm.

Ban Dân tộc đã tổ chức đưa 15 người có uy tín tiêu biểu tham gia lớp tập huấn, cung cấp thông tin do Ủy ban Dân tộc tổ chức tại tỉnh Ninh Thuận.

d) Chính sách cấp một số ấn phẩm báo, tạp chí

Phối hợp với các sở, ngành, địa phương tiến hành rà soát, xây dựng nhu cầu cấp một số ấn phẩm báo, tạp chí trên địa bàn tỉnh theo Quyết định số 59/QĐ-TTg ngày 16/01/2017 của Thủ tướng Chính phủ tham mưu UBND tỉnh gửi Ủy ban Dân tộc với tổng số 82.928 tờ/cuốn/năm cho 2.432 tập thể và cá nhân thụ hưởng.

đ) Tuyên truyền “Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2015 - 2025”

Tổ chức phổ biến Luật Hôn nhân và Gia đình, Luật Bình đẳng giới, Luật Trẻ em, Luật Phòng, chống bạo lực gia đình và Đề án “Hỗ trợ hoạt động bình đẳng giới vùng dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2018 - 2025”, cho 150 em học sinh DTTS tại huyện Khánh Sơn.

e) Thực hiện Đề án “Đẩy mạnh công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và tuyên truyền, vận động đồng bào vùng dân tộc thiểu số và miền núi”

Thực hiện lồng ghép trong các lớp tập huấn, tuyên truyền công tác dân tộc và thực hiện chính sách dân tộc; Chương trình phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi; Tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ cơ sở và cộng đồng thuộc Chương trình 135; Tuyên truyền giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2015 - 2025. Cụ thể: Thị xã Ninh Hòa đã phối hợp với Trạm khuyến nông, khuyến nông thị xã Ninh Hòa và Hội Liên hiệp Phụ nữ tổ chức 5 lớp tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật tại xã Ninh Tây, Ninh Tân cho 300 học viên tham gia. Huyện Khánh Sơn: tổ chức 51 cuộc tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật trực tiếp tại UBND các xã, thị trấn cho 3.226 lượt người; 8 lớp tuyên truyền, nâng cao nhận thức, hiểu biết pháp luật cho 480 lượt đồng bào DTTS. Huyện Khánh Vĩnh: Phối hợp với Trung tâm khuyến nông tỉnh Khánh Hòa tổ chức mở 12 lớp về phổ biến nâng cao nhận thức hiểu biết pháp luật cho đồng bào DTTS năm 2019.

f, Chính sách an sinh xã hội

Các địa phương đã thực hiện tốt công tác an sinh xã hội: hỗ trợ Tết cho đồng bào dân tộc thiểu số nhân dịp Tết nguyên đán năm 2019; Theo dõi, đôn đốc các đơn vị thực hiện hỗ trợ, giúp đỡ các hộ gia đình khó khăn tại các xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi theo Quyết định 2907/QĐ-UBND ngày 28/9/2016 và Quyết định số 513/QĐ-UBND ngày 09/02/2018 của UBND tỉnh Khánh Hòa. Kết quả đã có 36/36 nhóm tổ chức đi thăm, hỗ trợ, tặng quà cho đồng bào tại các xã vùng dân tộc và miền núi, tặng 5.841 suất quà, hỗ trợ sản xuất cho 50 hộ, tặng 02 căn nhà, 01 máy Potocopi, 03 ti vi, 01 máy nước nóng năng lượng mặt trời, 01 bình lọc nước cho các hộ nghèo. Ngoài ra, các tổ chức, doanh nghiệp, nhà hảo tâm trong và ngoài tỉnh cũng tổ chức đi thăm và tặng quà cho các gia đình chính sách, đồng bào dân tộc thiểu số và các hộ nghèo có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết Nguyên đán 2019.

3. Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ III, năm 2019

Thực hiện Quyết định số 1062/QĐ-TTg ngày 22/8/2018 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ III năm 2019 và Đại hội đại biểu toàn quốc các dân tộc thiểu số Việt Nam lần thứ II năm 2020; Hướng dẫn số 01/HD-BCĐ ngày 14/01/2019 của Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số Việt Nam hướng dẫn tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ III năm 2019; Hướng dẫn số 02/HD-BCĐ ngày 16/4/2019 của Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số Việt Nam về công tác khen thưởng tại Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp tỉnh, cấp huyện lần thứ III, năm 2019;

- Ban Dân tộc đã tham mưu UBND tỉnh ban hành các văn bản:

+ Quyết định số 95/QĐ-UBND ngày 10/01/2019 ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu các DTTS cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ III năm 2019;

+ Quyết định số 672/QĐ-UBND ngày 11/3/2019 thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các DTTS tỉnh Khánh Hoà lần thứ III năm 2019;

+ Quyết định số 734/QĐ-BCĐ ngày 14/3/2019 thành lập Ban Tổ chức Đại hội đại biểu các DTTS tỉnh Khánh Hoà lần thứ III;

+ Kế hoạch số 2307/KH-BCĐ ngày 14/3/2019 của Ban Chỉ đạo về Tổ chức Đại hội Đại biểu các DTTS cấp tỉnh lần thứ III;

+ Căn cứ tỷ lệ DTTS của các địa phương, Ban Dân tộc tỉnh phân bổ đại biểu chính thức dự Đại hội đại biểu các DTTS cấp tỉnh lần thứ III năm 2019 (Công văn số 185/BDT ngày 05/4/2019);

+ Hướng dẫn số 2308/BCĐ ngày 14/3/2019 của Ban Chỉ đạo Đại hội về việc tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ III năm 2019;

+ Hướng dẫn số 5324/HD-BCĐ ngày 05/6/2019 của Ban Chỉ đạo Đại hội về việc xét khen thưởng tại Đại hội đại biểu các DTTS cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ III năm 2019.

- Các sở, ngành đã phối hợp thực hiện:

+ Sở Tài chính có Công văn số 290/STC-TCHCSN ngày 24/01/2019 và Công văn số 569/STC-TCHCSN ngày 27/02/2019 về việc kinh phí tổ chức Đại hội đại biểu các DTTS cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ III năm 2019;

+ Sở Thông tin và Truyền thông có Công văn số 300/STTTT-TTBCXB ngày 22/02/2019 về việc tuyên truyền Đại hội đại biểu các DTTS cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ III năm 2019;

+ Công an tỉnh có Công văn số 500/PA02-PV01(AN) ngày 20/5/2019 về tăng cường công tác ANTT phục vụ Đại hội đại biểu các DTTS cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ III;

+ Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh phối hợp với Ban Dân tộc tham mưu Ban Chỉ đạo tỉnh hướng dẫn xét khen thưởng tại Đại hội đại biểu các DTTS cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ III (Công văn số 245/BTĐKT-NV ngày 17/5/2019).

Các huyện Khánh Sơn, Khánh Vĩnh, Cam Lâm, thị xã Ninh Hòa và thành phố Cam Ranh đã tổ chức thành công Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện lần thứ III năm 2019 và chọn cử đại biểu dự Đại hội cấp tỉnh. Thành phố Nha Trang đã tổ chức Hội nghị liên tịch chọn cử đại biểu dự Đại hội cấp tỉnh. Các huyện: Diên Khánh, Vạn Ninh đang chuẩn bị tổ chức Hội nghị liên tịch chọn cử đại biểu đi dự Đại hội cấp tỉnh.

- Tham mưu Ban Chỉ đạo, Ban tổ chức hợp triển khai tổ chức Đại hội Đại hội đại biểu các DTTS tỉnh Khánh Hòa năm 2019.

- Phối hợp với các sở, ngành liên quan và các địa phương chuẩn bị các nội dung triển khai tổ chức Đại hội đại biểu các DTTS cấp tỉnh vào cuối tháng 8/2019.

4. Công tác thanh tra, kiểm tra, giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo về thực hiện công tác dân tộc, chính sách dân tộc

- Phối hợp với các đơn vị, địa phương kiểm tra việc cung ứng hàng hóa, giá cả phục vụ nhu cầu mua sắm tết của đồng bào DTTS và miền núi nhân dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019. Qua kiểm tra, các mặt hàng thiết yếu tại các Trung tâm dịch vụ thương mại miền núi được cung ứng đầy đủ, bán đúng giá quy định.

- Ban Dân tộc đã ban hành Kế hoạch số 34/KH-BDT ngày 31/5/2019 về việc kiểm tra việc triển khai thực hiện Chương trình phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2016 - 2020 theo Quyết định số 3347/QĐ-UBND ngày 31/10/2016 của UBND tỉnh.

Trong 6 tháng đầu năm 2019, Ban Dân tộc không có đơn thư khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền giải quyết.

5. Đánh giá chung

a) Kết quả đạt được

- Được sự quan tâm lãnh đạo của Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh, UBND tỉnh cùng với sự nỗ lực của các ngành, các cấp, các địa phương và toàn thể Nhân dân, các chương trình, chính sách đối với đồng bào DTTS và miền núi đi vào đời sống, góp phần nâng cao nhận thức về pháp luật, nâng cao dân trí và tạo điều kiện cho đồng bào DTTS tham gia các hoạt động giám sát việc thực hiện các chương trình, chính sách trên địa bàn; người dân tin tưởng vào đường lối, chính sách của Đảng và Nhà nước, góp phần giữ vững và ổn định an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi;

- Chủ động phối hợp với các sở, ngành và Phòng Dân tộc cấp huyện trong việc theo dõi, đôn đốc việc tổ chức thực hiện các chương trình, chính sách trên địa bàn tỉnh, góp phần nâng cao đời sống về vật chất và tinh thần của người dân vùng dân tộc thiểu số và miền núi;

b) Những tồn tại, hạn chế

- Sự phối hợp giữa các sở, ngành đôi khi còn chưa đồng bộ; công tác rà soát các đối tượng thụ hưởng các chính sách dân tộc ở địa phương còn chậm; công tác chuẩn bị đầu tư cơ sở hạ tầng ở một số địa phương thực hiện chưa đầy đủ theo quy định, một số hạng mục công trình chưa đủ điều kiện để phân bổ vốn đã ảnh hưởng đến tiến độ thực hiện kế hoạch năm 2019.

- Chế độ thông tin, báo cáo các địa phương về tình hình tư tưởng, an ninh, trật tự, các khó khăn, vướng mắc trong triển khai thực hiện các chương trình, chính sách còn chưa kịp thời, đầy đủ đã ảnh hưởng đến công tác quản lý, chỉ đạo chung của tỉnh.

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 6 THÁNG CUỐI NĂM 2019

1. Tập trung tổ chức thành công Đại hội đại biểu các DTTS cấp tỉnh lần thứ III năm 2019; tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội Đại hội đại biểu các DTTS cấp huyện, cấp tỉnh.

2. Tiếp tục tổ chức các lớp tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật; Tổ chức hội thi tìm hiểu pháp luật về giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong đồng bào DTTS; Tổ chức tham quan, học tập, trao đổi kinh nghiệm cho người có uy tín, chương trình 135, khuyến nông, khuyến lâm.

3. Phối hợp với Vụ Tuyên truyền - Ủy ban Dân tộc tổ chức lớp tuyên truyền, phổ biến về mại dâm, ma túy, phòng, chống tội phạm đối với đồng bào dân tộc thiểu số tại thành phố Nha Trang và Phối hợp với Học viện Dân tộc tổ chức thực hiện Dự án nâng cao năng lực và nhận thức bảo vệ môi trường cho cộng đồng vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2016-2020.

4. Phối hợp với các sở, ngành kiểm tra, đôn đốc địa phương triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung các chương trình, chính sách dân tộc năm 2019.

5. Tiếp tục phối hợp với Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và PTNT chuẩn bị các nội dung triển khai Dự án “Xây dựng cơ sở hạ tầng thích ứng với biến đổi khí hậu cho đồng bào dân tộc thiểu số (CRIEM)” của Ủy ban Dân tộc do Ngân hàng phát triển Châu Á (ADB) tài trợ.

6. Phối hợp, theo dõi, nắm tình hình vùng đồng bào DTTS và miền núi; tổng hợp kết quả thực hiện các chính sách dân tộc trên địa bàn tỉnh, những khó khăn, vướng mắc ở cơ sở trong quá trình tổ chức, triển khai thực hiện, báo cáo UBND tỉnh để có ý kiến chỉ đạo giải quyết kịp thời; đồng thời rà soát, đề xuất sửa đổi, bổ sung cho phù hợp.

7. Phối hợp với các ngành chức năng giải quyết kịp thời các đơn thư khiếu nại, tố cáo của đồng bào DTTS miền núi và các vấn đề liên quan đến chính sách dân tộc, công tác dân tộc.

8. Tổng kết đánh giá thực hiện công tác dân tộc năm 2019 và triển khai nhiệm vụ năm 2020.

Trên đây là kết quả triển khai thực hiện công tác dân tộc 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2019, Ban Dân tộc xin báo cáo./.

Nơi nhận:(VBĐT);

- UBND tỉnh;
- Phòng Dân tộc cấp huyện;
- Phòng Kinh tế huyện Diên Khánh;
- Lưu: VT, VP.

**KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN**

Phạm Duy Khánh